aristokrat Qurays yang dimotori oleh Bani Umayyah. Akhirnya kelompok pertamalah yang

berhasil menduduki kekhalifahan, yaitu dengan terpilihnya Abu bakar as Shiddiq (Hitti

2005).

Abu Bakar as Siddiq berhasil menjadi khalifah pertama yang berkuasa selama dua

tahun (11-13H/632-634M). Keterpilihan Abu Bakar melewati proses musyawarah yang alot,

antara kelompok Muhajirin dan Ansar. Majelis Tsaqifah Bani Sa’adah menjadi saksi atas

perdebatan para sahabat senior tentang sistem politik yang akan dijalankan. Perdebatan ini

dipicu oleh dua hal.

Abu Bakar termasuk kelompok as Sabiqun al Awwalun, loyal

kepada Rasulullah dalam mendampingi dakwahnya, dan memiliki kemampuan intelektual

yang tinggi dalam masalah keislaman. Setelah abu Bakar Wafat yang menggantikan khalifah

adalah Umar Ibn Khattab, Umar memerintah selama 10 tahun (13-23H/634-644M).

Penunjukan Umar sebagai khalifah adalah adalah hasil dari keputusan muswarah para

sahabat senior di Madinah dan ini tidak bisa dinggap sebagai otoritarianisme Abu Bakar.